
 1

 
                                     EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UBEDA                                    
     

                          SERVICIO DE PERSONAL 
 
 

 
 
Por Decreto de la Alcaldía 1424/2021 inscrito en el Libro de Decretos en fecha 27/05/2021 se resuelve, 

entre otros, aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el procedimiento para la 
selección mediante concurso-oposición, de doce monitores de animación, ocio y tiempo libre pertenecientes a la 
Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Técnico Superior (Grupo de clasificación C, subgrupo C1), 
para su contratación como personal laboral no permanente, y formación de la correspondiente bolsa de empleo, 
para el Excmo. Ayuntamiento de Úbeda, conforme a las Bases Reguladoras de dicho procedimiento aprobadas por 
Decreto de Alcaldía 1207/2021, de 7 de mayo y publicación del anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Jaén  número 91,  de fecha 14 de mayo de 2021. 
 

Por la presente y en virtud de las competencias atribuidas al Alcalde en la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, se hace público el siguiente: 

 
 

ANUNCIO DE LA ALCALDÍA 
 
“HE RESUELTO:  
 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes/as admitidos/as  y excluidos/as para 12 
puestos de  Monitores/as de Animación, Ocio y Tiempo Libre (Grupo C, Subgrupo C1) que a 
continuación se detallan: 

  
SOLICITUDES ADMITIDAS 12 MONITORES DE ANIMACIÓN 

 N.I.F. Apellidos y Nombre 

 ***1702** ALEJO MOYA, EMILIO JOSÉ 

 ***8517** ÁLVAREZ DELGADO, CARMEN DE DIOS 

 ***1145** ARTERO ARAGÓN, ANDRÉS 

 ***3244** BALDÁN RIVERA, PABLO JOSÉ 

 ***5709** CEACERO SERRANO, MANUEL 

 ***9606** COBO HERAS, ÁLVARO 

 ***1819** CUENCA MARTÍNEZ, PEDRO JAVIER 

 ***1197** EXPÓSITO MARTÍNEZ, RAÚL  

 ***1724** FLORES MANZANEDA, PEDRO 

 ***1423** GARCIA JODAR, ANA ISBEL 

 ***3286** HIGUERAS GRIMA, ALICIA 

 ***1552** HUMÁNEZ CANO, ADRIÁN 

 ***1938** LÍNDEZ NAVARRETE, ISABEL 

 ***4720** LIRIO MORENO, FRANCISCO JESÚS 

 ***1084** LOPE VILLAR, MARÍA 

                                ***0098**        LOPEZ MOLINA, MARCO ANTONIO 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
21

5D
F

D
D

D
40

F
54

E
E

48
97

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
27

/0
5/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

18
E

69
54

B
B

E
9C

4B
A

D
4B

9F
E

48
D

75
44

E
42

E
57

50
70

D



 2

 ***2069** LOZANO LÓPEZ, SONIA 

 ***1277** MACHUCA MURO, VIRGINIA 

 ***1490** MARTÍNEZ HIPÓLITO, MANUEL 

 ***9936** MEDINA MARTÍNEZ, AZAHARA 

 ***9536** MOLINA CHACÓN, JAVIER 

 ***1463** MOLINA OLMEDILLA, JUANA MARÍA 

 ***1710** MORENO JIMÉNEZ, ROSA PILAR 

 ***9621** MUÑOZ EXPÓSITO, JUAN PABLO 

                                ***0260** MUÑOZ MURO, MARIA JOSE 

 ***1501** MUÑOZ SÁNCHEZ, FRANCISCO JOSÉ 

 ***0295** NIETO DELGADO, DANIEL 

 ***1722** OLMEDILLA GUILLÉN, ROCÍO 

 ***0026** OSET MUÑOZ, PEDRO 

 ***3001** PAMOS ROJO, CONCEPCIÓN DE LOS DOLORES 
  

 ***0544** PINTOR FERNÁNDEZ DE LIENCRES, DANIEL 
  
 ***1204** RUBIO REDONDO, ISABEL MARIA 
  

 ***9979** RUIZ JIMÉNEZ, PEDRO 

 ***0424** RUIZ MOLINA, SERGIO   

 ***2097** RUIZ NISO, IDOIA 

 ***1424** RUIZ ROBLES, MARIO 

 ***3503** RUZAFA MARTOS, AITOR 

 ***1877** SÁNCHEZ JIMÉNEZ, ANA BELÉN 

 ***5053** SUÁREZ URBANO, LINAREJOS 

 ***3166** TELLO GARCÍA, ALBA 

 ***9757** VALERO RAMÍREZ, RITA GUADALUPE 

 ***1553** VILLAR HERNÁNDEZ, INMACULADA 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
21

5D
F

D
D

D
40

F
54

E
E

48
97

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
27

/0
5/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

18
E

69
54

B
B

E
9C

4B
A

D
4B

9F
E

48
D

75
44

E
42

E
57

50
70

D



 3

 
 

SOLICITUDES EXCLUIDAS  12 MONITORES DE ANIMACIÓN 

 

     N.I.F         Apellidos y Nombre             1       2      3       4 

 ***9791** ANGUÍS GARCÍA, ANA  x  

 ***1843** EXPOSITO ORTIZ, ISABEL  X 

 ***0921** FELIPE MERENCIANO, JUDITH x x    

 ***5147** FERNÁNDEZ PARRA, MANUEL JESÚS X    

 ***0267** LARA NAVARRETE, CRISTINA X       

 ***1631** LÓPEZ LATORRE, FRANCISCO JAVIER X     

 ***2149** MARTÍNEZ BARELLA, VIOLETA  x   

 ***1191** MEDINA GÓMEZ, ANA MARÍA          X 

 ***9925** MORAGA DE LA CRUZ, JUAN JOSÉ  x   

 ***0239** RODRÍGUEZ GÓMEZ, ADOLFO  x   

 ***1305** VALCÁRCEL GARCÍA, SERGIO X    

  
Motivos de Exclusión: 

1 - Solicitud defectuosa, 2- Falta justificante de pago (para tasas abonadas en plazo exclusivamente),  
3- Falta justificante de bonificación en pago de tasa (para acreditar la situación de desempleo se 
deberá aportar informe de períodos de inscripción), 4- Fuera de plazo. 
           

          SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios municipal y en el 
Portal de la Transparencia del Excmo. Ayuntamiento de Úbeda 
(https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/). 

 

          TERCERO.-  Conceder a los/as aspirantes un plazo de cinco días hábiles, a partir de la 
publicación del anuncio en el Portal de la Transparencia del Excmo. Ayuntamiento de Úbeda 
(https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/) y en el tablón de anuncios municipal, para poder 
subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión. 

       
En Úbeda, según fecha y firma consignada electrónicamente al pie.” 

 

                Lo que se hace público para general conocimiento 
         (Documento fechado y firmado digitalmente) 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
21

5D
F

D
D

D
40

F
54

E
E

48
97

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
27

/0
5/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

18
E

69
54

B
B

E
9C

4B
A

D
4B

9F
E

48
D

75
44

E
42

E
57

50
70

D

https://aytoubeda.transparencialocal.gob.es/

